

היום נלמד בעזרת ה':

## כתובות דף קיא

(המשך מעמוד קודם)

**רבי זירא הוה קמשתמיט:** רבי זירא השתמט מלראות את רב יהודה, משום שהוא רצה לעלות לארץ ישראל ואילו רב יהודה סבר שאסור לעלות לארץ ישראל, ואם רב יהודה היה רואה אותו הוא היה מוחה בו שלא יעלה.

ההוא בכלי שרת: הפסוק מדבר על כלי השרת שהוגלו לבבל.

**השבעתי אתכם בנות ירושלים:** המשך הפסוק 'אם תעירו ואם תעוררו את האהבה עד שתחפץ' כלומר אל תעוררו אותה קודם לזמן.

**שלא יעלו ישראל בחומה:** הפסוק אוסר דוקא לעלות כל ישראל ביחד וביד חזקה לארץ ישראל, אבל לעלות באופן פרטי אין איסור.

ג' שבועות הללו למה: שלוש פעמים נאמר 'השבעתי אתכם'.

**אם תעירו ואם תעוררו כתיב:** בכל אחת מהשבועות, ונמצא שכל שבועה היא בעצם שתי שבועות, סה"כ 6 שבועות.

**אנן בסובלי חטאים מתנינן לה:** אנחנו מפרשים את הפסוק הזה לא על ישיבת ארץ ישראל, אלא על אנשים שיש להם יסורים שלא יצטערו כי היסורים מכפרים על העוונות שלהם.

**נח נפשיה = נפטר.**

**ההוא גברא דנפלה ליה יבמה:** מעשה באדם שגר בארץ ישראל ואחיו גר בחו"ל ונפטר ללא ילדים, והיה מוטל עליו ליבם את אשתו של אחיו אך היא לא הסכימה לעלות לארץ ישראל. הוא בא לשאול את רב חנינא האם מותר לו לרדת לחו"ל כדי לייבם אותה?

(המשך בדף הבא ↓)

יוצא לאור ע"י:

"אור הספר התורני" הוצאה לאור

052-7628377

להצטרפות:

mabatladaf18@gmail.com



052-342-4473



אמר לו רבי חנינא: אחיך נשא 'כותית' (היא מכונה כך בגלל ש'כל הדר בחו"ל דומה כמי שאין לו אלוה' -מהרש"א) ומת, ברוך המקום שהרגו ללא ילדים, ואתה רוצה לרדת אחריו לחו"ל?

**מפומבדיתא לבכי כובי:** 'פומבדיתא' היתה בתוך בבל ו'בי כובי' היתה סמוכה לבלל. **שמתיה = נידה אותו.**

**שכיב = מת.** אמר אביי אם היה רוצה אותו תלמיד חכם לחיות הוא היה יכול לחיות, כלומר הוא עצמו גרם למיתתו בכך שיצא מבלל.

**אילימא ליוחסין:** לענין יחוס בנישואין - שהכשרים הגרים בבל מתחתנים עם בנות ארץ ישראל, והכשרים של שאר הארצות מתחתנים עם בנות בבל. אך קשה: כי בבל נחשבת למיוחסת יותר מארץ ישראל.

**כל הארצות עיסה:** נחשבות כמו עיסה המעורבת - כלומר הם מעורבות בספיקות של יוחסין ביחס לארץ ישראל.

**תרגמה א'הוצל דבנימין':** אביי ביאר את דבריו שכונתו למקום הנקרא 'הוצל דבנימין'. ולימות המשיח יקראו לו 'קרן (= זוית) ההצלה' מחבלי משיח.

**אינם חיים:** בתחיית המתים

ארץ שצביוני בה: שרצוני בה (צבי = רצון).

דאמר רחמנא מיתינא עלייהו: אמר הקב"ה אביא על ארץ ישראל מלך קל כצבי והוא נבוכדנצר.

מתקיף לה 'רבי אבא סלא רבא': כך שמו של האמורא.

אמר קרנא: דברים בגו: כלומר יש דברים נסתרים בתוך דברי יעקב אבינו.

**שמא לא יזכה למחילות:** קרנא חולק על אביי וסובר שהצדיקים יתגלגלו, ורק מי שזכותו יתירה יזכה למחילות (-מהרש"א).

**שלחו ליה אחוהי לרבה:** אחיו של רבה שגרו בארץ ישראל שלחו לרבה שגר בחו"ל איגרת עם המימרא הנ"ל בכדי לשכנע אותו שיעלה לארץ.

אילפא מוסיף בה דברים: באיגרת ששלחו לו.

וכן אמרו: עוד כתבו אחיו של רבה באיגרת דבר הלכה בענין כלאיים.

**פרדה שתבעה:** פרדה נולדת מהכלאה של סוס וחמור. פרדה שתבעה זכר אי אפשר להרביע עליה לא סוס ולא חמור משום שלדעת רבי יהודה 'חוששין לזרע האב' ונמצא שמרביעים עליה כלאיים אבל מותר להרביע עליה פרד שהוא מינה. אבל לדעת חכמים 'אין חוששין לזרע האב' ולכן מרביעים עליה את המין של אימא שלה.

**ואמרי לה ר"ל:** יש אומרים ש'רבי שמעון' באיגרת הוא רבי שמעון בן לקיש המכונה 'ריש לקיש'.

**לא ניחא למרייהו:** לא נח לאדונם של עמי הארצות כלומר לקב"ה שאתה אומר עליהם כך שהם לא יקומו לתחית המתים, כי הפסוק מדבר על מי שמפקיר את עצמו לעבודה זרה.

**כיון דחזייה דקמצטער:** מכיון שראה רבי אלעזר שרבי יוחנן מצטער מדבריו על עמי הארצות.

**שמבצבצין ועולין:** בתחיית המתים.

גלוסקאות וכלי מילת: לחמניות ובגדי משי.

**שהרי שועל קינ בלפת:** בנה קן בתוך לפת על ידי שניקב את הלפת, ולאחר מכן שקלו את הלפת שנשארה ומצאו שהיא שוקלת 60 ליטר במידת ציפורי.

**שלושה בדי חרדל:** שלושה ענפים של חרדל, ונתלש אחד מהם מהקלח ומצאו בו כמות של 9 קבין גרעני חרדל. ובענף הזה היו כל כך הרבה ענפים ועלים עד שסיככו בו 'סוכת יוצרים' המייצרים כלי חרס.

**כפטוס גדול:** כחבית גדולה.

**אל תקרי חמר אלא חומר:** 'חומר' הוא 'כור' שיש בו שלושים סאה (שלושים גרבי - סאה - י"ן).

**שאין צריך עיר אחת לבצור:** מרוב הכמות הגדולה של הענבים יצטרכו בני עיר שלימה לעבוד בבצירת היין.

שאינו מוציא משוי שני אתונות: כל אילן סרק יוציא כמות עצומה של פירות.

אין בו יין: כלומר לא יהיה מיץ בפרות הללו.

אינו מרוה: לא משכר. תלמוד לומר 'סוטה' מלשון הסתה שהיין מפתה את השיכור לשתות עוד ועוד.

**רמוז לי בעיניך:** תחייך לי בעיניים שלך, כלומר כנסת ישראל אמרה לקב"ה כשאתה מראה לי 'פנים שמחות' (הארת פנים) זה יותר מתוק לי מיין. וכן כשאתה 'מראה לי את שינייך' כלומר מראה לי שמחה - שהצוחק מגלה את שיניו. והכוונה שוב כנ"ל.

**מקרי דרדקי דריש לקיש:** מלמד תינוקות (של בית רבן) של ריש לקיש. שלושה ימים הוא ביטל ולא הגיע ללמד.

**דלית אחת:** כרם אחד. ביום הראשון בצרתי ממנה 300 אשכולות וכל אשכול הפיק לי סאה אחת.

**חזנהו להני עיזי:** ראה עזים שאוכלות מתחת לעצי תאנים ונטף דבש מהתאנים ונטף חלב מדי העיזים והיו החלב והדבש מתערבבים זה בזה.